



Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piirin
TOIMINTAKERTOMUS 2023



MANNERHEIMIN
LASTENSUOJELULIITON
Satakunnan piiri

LAPSET ENSIN



Sisällys

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri | 3

Toimintaympäristömme 2023 | 4

Toiminnastamme yleisesti vuonna 2023 | 5

MLL:n Satakunnan piirin tavoitteellinen työ 2023 | 8

Talous 2023 | 19

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri ry

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri on yksi kolmikantaisen, valtakunnallisen järjestön kymmenestä piiriorganisaatiosta. Piiri on taloudellisesti ja toiminnallisesti itsenäinen ja sen ylintä päätösvaltaa edustaa luottamushenkilöistä koostuva piirihallitus. Vuonna 2023 piirihallituksessa oli puheenjohtaja ja 11 varsinaista jäsentä sekä viisi yleisvarajäsentä.

Toiminnan taustalla ovat MLL:n aatteellinen tarkoitus, arvot ja päämäärät sekä ihmisoikeudet, erityisesti lapsen oikeuksien sopimuksessa turvatut ihmisoikeudet ja perustuslaissa turvatut perusoikeudet. Piirin toiminnan rahoitus perustuu pääasiassa hanke- ja toiminta-avustuksiin, joita myöntävät mm. STEA, alueelliset kunnat, hyvinvointialue sekä säätiöt. MLL:n Satakunnan piirin toiminta-alueena on koko Satakunta, Satakunnan hyvinvointialue. Piirin alueella toimi toimintakaudella 2023 aktiivisena 29 paikallisyhdistystä ja n. 3500 jäsentä. Piirin toiminta perustuu asiantuntemukseen ja ammatillisesti ohjattuun vapaaehtoistyöhön. Piiritöimistössä Porissa työskenteli sosiaali-, terveys- ja kasvatustalan ammattilaisia, vuonna 2023 n. 13 henkilötyövuotta.

MLL:n Satakunnan piirin toimintaa ja tavoitteita ohjasi vuonna 2023 MLL:n Suunta 2024 -strategia sekä liittokokouksessa syyskuussa 2020 Helsingissä vahvistettu liiton kolmivuotissuunnitelma 2021–2023. Näiden ohella toimintaansa lopettelevat maakunnalliset tulevaisuuden sotekeskus-hankkeet ja vuoden 2023 alusta aloittaneen hyvinvointialueen lapsiperhepalveluiden monialaiset kehittämistehtävät sekä Porin kaupungin paikalliset kohderyhmän tarpeet olivat vahvasti läsnä toteuttaessamme kohderyhmän tarpeita vastaavaa, ennaltaehkäisevää toimintaa.

Toimintaympäristömme vuonna 2023

Satakunta rakentuu 16 kunnasta, jotka muodostavat yhden hyvinvointialueen; Satakunnan hyvinvointialueen. Hyvinvointialueemme väkiluku oli tilastokeskuksen ennakkotietojen valossa vuoden 2023 lopussa 211 754. Tilastokeskuksen mukaan Satakunnan väkiluku väheni vuoden 2023 aikana 802 hengellä, mikä oli toiseksi suurin väestötappio. Koko maan väkiluku oli ennakkotietojen mukaan joulukuun 2023 lopussa 5 604 558, kasvua oli 40 588 henkeä edellisvuoteen verrattuna. Väestönkasvua ylläpiti muuttovoitto ulkomailta ja maahanmuuttojen määrä olikin vuonna 2023 tilastointihistorian korkein, toista vuotta peräkkäin. Satakunnassa ei maahanmuutto näy samalla tavalla, kuin esimerkiksi Uudellamaalla. MLL:n toiminnassakin tämä näyttäytyy erilaisina toiminnan tarpeina eripuolilla Suomea.

Ennen hyvinvointialueelle siirtymistä vuoden 2023 alusta, sote-palveluiden tuottaminen oli järjestetty monella tavalla ja alueella oli sekä terveydenhuollon että sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymiä ja jotkut kunnat tuottivat vielä palvelut itse. Hyvinvointialueen valmistelut olivat muuta maata jäljessä monessa asiassa ja vielä pitkälle syksyyn 2023 asti epävarmuus ja keskeneräisyys näkyi palveluiden saatavuudessa sote-alan uudelleen järjestäytyessä. Järjestöillä ja yhdistyksillä oli huoli kunta-avustusten ja kuntakumppanuuksien siirtymisestä hyvinvointialueelle ja toisaalta avustusten saannin jatkuminen ja tulevaisuus koko maakunnan alueella.

Vuoden 2022 tilastojen mukaan Satakunnassa oli 19 842 lapsiperhettä. Lapsiperheiden määrä alueella on vähenevä ja näistäkin yhä useampi on yhden vanhemman perhe. Vuonna 2022 Satakunnassa tehtiin 6612 lastensuojeluilmoitusta (v. 2021 6573). 0–17-vuotiaista 9,7 % kuului ilmoitusten piiriin. Määrä on Satakunnassa lisääntynyt ja lastensuojeluilmoituksia tehdään enemmän, kuin maassa keskimäärin. Lastensuojelun avohuollon asiakkaana Satakunnassa oli viimeisimpien saatavilla olevien tilastojen mukaan vuonna 2022 5,1 % maakunnan kaikista 0–17-vuotiaista. Loppuvuodesta 2023 hyvinvointialueelta kerrottiin kaikkien hyvinvointialueen omien lastensuojelulaitospaikkojen olevan täynnä ja, että kasvava asiakaskunta oli yhä nuorempaa, alle kouluikäisiä lapsia.

Kouluterveyskyselyn v.2023 mukaan sekä nuorten että aikuisten elintavat ovat selvästi maan keskitasoa huonommat Satakunnassa, josta ovat kertoneet monet tutkimukset ja raportit alueelta jo useamman vuoden ajan. Erityisenä haasteena Satakunnassa näkyy päihteiden käyttö, liikkumattomuus ja ylipaino. Satakuntalaisista 4.–5.luokkalaisista sekä 8.–9.-luokkalaisista kokee myös yksinäisyyttä sekä koulukiusaamista enemmän, kuin nuoret ovat kouluterveyskyselyn mukaan keskimääräisesti Suomessa kokeneet. Toisen asteen opiskelijoista satakuntalaiset kokevat ahdistuneisuutta ja niin ikään yksinäisyyttä enemmän kuin muualla Suomessa asuvat nuoret aikuiset.

Toiminnastamme yleisesti vuonna 2023

Vuoden 2023 toiminnassa korostui monella tapaa yleisesti talouden heikentyminen ja sen uhka, kustannusten nousu ja talouden vaikutukset niin piirin toimintaan kuin kohderyhmän tuen tarpeisiin. Jo aiempinakin vuosina Suomessa kohonnut lapsiperheköyhyys lisääntyi ja perheiden heikentynyt taloudellinen tilanne näkyi muun muassa Satakunnan lasten ja nuorten harrastusrahaston lisääntyneinä stipendihakemuksina sekä ruokalahjakorttien kysynnän kasvuna.

Perheiden heikentynyt taloudellinen tilanne vaikuttaa myös muihin perheiden hyvinvoinnin osa-alueisiin. Taloudelliset huolet haastavat mm. jaksamista ja altistaa mielenterveyspulmille sekä päihteidenkäytölle. Lisääntyneet erot pikkulapsiperheissä myös vahvistavat entisestään heikossa taloudellisessa tilanteessa olevien yksinhuoltajaperheiden määrää. Yhdenvanhemman perheitä ja toimeentuloa saaneita lapsiperheitä onkin tilastojen mukaan Satakunnassa keskimääräistä enemmän. Myös kouluterveyskyselyssä (v.2023) 8.–9.-luokkalaisten kokema perheen taloudellinen tilanne on kohtalainen tai sitä huonompi useammissa vastauksissa, kuin muualla suomessa.

Sekä perheiden taloudellinen tilanne, muut haasteet että julkisten palveluiden heikentyminen hyvinvointialueen viivästyneen organisoitumisen vuoksi, lisäsivät merkittävästi vuoden aikana piirin toimintaan osallistuneiden, erityisesti lasten vanhempien määrää. Vanhemmuuden tueksi järjestettävät ABC – ryhmät sekä Nepparit – ryhmät täyttyivät. Myös eroa harkitseville ja juuri eronneille vanhemmille tarkoitettu Eron ensiapupiste sai loppuvuotta kohti yhä useampia yhteydenottoja. Toimintaympäristön kuvauksessa kerrotut lisääntyneet lastensuojelun tarpeet ja perheiden tilanteiden kärjistymisen laittoivat myös pohtimaan muun muassa vapaaehtoisten tukiperheiden toimintaa ja vapaaehtoisena tukiperheenä toimimisen eettisiä näkökulmia. Syyskuun Stea-avustushaussa päädyttiinkin hakemaan tukihenkilötoiminnan avustuksen osaksi varhaisen tuen tukiperhetoiminnan mallintamista ja tukiperheiden tuen mahdollistamista perheille myös ilman sosiaalihuoltolain mukaista asiakkuutta julkisissa perhepalveluissa tai lastensuojelun avohuollossa.

Piirin laajimmassa vapaaehtoistoiminnassa, tukihenkilötoiminnassa näkyi erityisesti ikäihmisten aktiivisuuden lisääntyminen. Eniten uusia vapaaehtoisia kertyikin lukumummi- ja vaari-toimintaan. Myös Rikosuhripäivystyksen toiminnassa saavutettiin enemmän uusia vapaaehtoisia mukaan toimintaan, kuin aiempina vuosina. Rikosuhripäivystyksen Porin palvelupisteen toiminta myös laajeni Huittisiin. Porin kaupungin kumppanuusyhteistyössä aloiteltiin liikuntaseurojen ja MLL:n yhteistyön mahdollistamista. Yamk – opiskelijoiden projektityönä laadittiin opas valmentajille ja seurojen toimihenkilöille joukkuelajia harrastavien lasten ryhmäytymisen ja liikkumisen ilon ylläpitämiseksi. Keväällä luotiin seuravalmentajien kanssa yhteis-

työssä KAVA – toimintamalli, jolle haettiin Stean hankeavustusta vuodelle 2024. Perhekeskustoiminnassa paikallisyhdistyksiä huoletti toimitilojen saatavuus sekä aktiivisten yhdistystoimijoiden puute. Eurassa saatettiinkin kaksi yhdistystä yhteen resurssien ja toiminnan turvaamiseksi alueella. Muilta osin perhekeskustoiminnassa jatkui tiivis verkostoituminen ja moniin monialaisiin työryhmiin osallistuminen. Myös maakunnallista kohtaamispaikkatoiminnan koordinoitua jatkettiin entisten vuosien tapaan. Kohtaamispaikkatoiminnan kärkenä oli vuonna 2023 erityisesti verkostoyhteistyö, kuntien ja hyvinvointialueen lapsiperheiden kohtaamispaikkatoiminnan yhteensovittaminen ja päällekkäisen työn välttäminen. Unohtamatta myöskään paikallisten yhdistystoimijoiden ja seurakuntien toiminnan kiinnittymistä olemassa oleviin julkisiin toimiin.

MLL:n yhteisenä tavoitteena on lapsiystävällinen yhteiskunta, jossa korostuu lapsen etu ja, jossa lapset ja nuoret voivat hyvin. Kohderyhmälähtöisen tavoitteen saavuttamiseksi MLL pyrkii kaikin tavoin vaikuttamaan ja tuomaan näkyväksi mm. julkisen hallinnon lainvalmisteluissa ja strategisessa suunnittelussa esiin nousseiden toimenpiteiden ja muutosten vaikutuksia lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointiin ja tulevaisuuteen. MLL:n vaikuttamisessa ja viestinnässämme näkyikin vuonna 2023 erityisesti lapsivaikutusten arviointi ja lapsilähtöinen budjetointi osana päätöksentekoa. Lapsiperheköyhyys on lisääntynyt Suomessa jo useiden vuosien ajan ja edelleen vuonna 2023 valtion syksyn talousarviopäätökset syventävät ongelmaa. Erityisesti sosiaaliturvan leikkaukset lisäävät lapsiperheköyhyyttä entisestään ja heikentävät lasten ja nuorten kiinnittymistä yhteiskuntaan pidemmällä tähtäimellä. Köyhyyden torjumisen lisäksi MLL:n viestinnässä ja vaikuttamistyössä painottui edellisen vuoden taapaan mediakasvatus ja työ nuorten turvallisen ja osallisuutta tukevien digitaalisten ympäristöjen eteen.

Mediakasvatuksen vahvistamiseksi keskusjärjestö aloitti Digitutkijat hankkeen, jossa tavoitteena on piirien ja keskusjärjestön yhteistyönä kouluttaa suurin osa koko maamme 4.-luokkalaisista. Piirillä oli tavoitteena aloittaa koulutukset syksyllä 2023, mutta hankkeen toiminnan aloittaminen valtakunnallisesti viivästyi ja näin myös budjetoitu hankeavustus piirille jäi saamatta. Nuoriso- ja kouluyhteistyössä jatkettiin aktiivisesti tukioppilastoimintaa ja vanhempainiltojen aiheena uutena aiheena nousi nuorten sähkötupakointi eli vapettaminen ja siitä vanhempien tiedottaminen. Vuoden alusta päästiin nuorisotoiminnassa tekemään aiempia vuosia vahvemmin nuorten auttamistyötä Selviydytään kiusaamisesta – toiminnasta, saadesamme toimintaan pysyvän Stea – toiminta-avustuksen osatoteuttajina Järvi-Suomen piirin koordinoitessa rahoitusta ja toimintaa.

Stea-avustukset pysyivätkin vuonna 2023 piirissä muilta osin edellisten vuosien tasolla. Hyvinvointialueen aloittaessa vuoden alusta, huolta budjetin toteutumisesta alueellisen rahoituksen näkökulmasta, kannettiin kuitenkin pitkälle syksyyn asti. Hyvinvointialueen avustusvalmisteluiden takkuaminen ja avustuspäätöksen saaminen vasta lokakuussa 2023 vuoden

aikana jo syntyneiden toimintakulujen katteeksi aiheutti toimintakaudella epävarmuuden lisäksi moninkertaista työtä ja talouden sopeuttamissuunnitelmien laatimista. Hyvinvointialueen avustus ei kattanut kaikkia kuntakumppanuuksia, mutta saadulla avustuksella voitiin jo vuoden aikana tehtyjen talouden sopeuttamistoimien vuoksi paikata syntynyt alijäämä.

Piiri sai alkuvuodesta 2023 tiedon testamenttilahjoituksesta. Pitkällisen selvitystyön päätteeksi piiri hyväksyi ja vastaanotti lahjoituksen. Varojen käytöstä ei vielä vuonna 2023 tehty päätöksiä. Piiri ei ole vuosiin saanut testamenttilahjoituksia ja näin taloudellisesti epävarmassa tilanteessa, pienikin taloudellinen turva on erittäin tervetullut.

Hyvinvointialueen valmisteluiden ja organisoitumisen jatkuminen koko vuoden ajan haastoi myös yhteistyötä ja yhteistoimijuutta hyvinvointialueen toimijoiden kanssa. Muun muassa Yhdessä perheenä erossakin! – hankkeessa suunniteltua työparityöskentelyä ei päästy toteuttamaan julkisen sote-alan ammattilaisten kanssa toivotulla tavalla. Tämän sijaan kolmannen sektorin yhteistyötä tiivistettiin ja rakennettiin entistä tehokkaammin ja resursseja jaettiin mm. lasten ja nuorten erovertaisleiritoiminnassa ja ryhmien ohjaamisessa. Resurssitehokkuus ja yhteistyö korostuivat myös MLL:n liittoyhteistyössä, kun kesäkuussa 2023 pidetyssä liittokokouksessa Lahdessa, vahvistettiin liiton strategia ja kolmivuotissuunnitelma vuosille 2024–2026.

MLL:n Satakunnan piirin tavoitteellinen työ 2023

Perhekeskustoiminta tuki MLL:n paikallisyhdistysten vapaaehtoistoiminnan jatkuvuutta ja toimintaedellytyksiä hyvinvointialueen tuomassa muutoksessa, vahvisti isien vanhemmuuden tukea, osallisuutta ja aktiivisuutta MLL:n toiminnassa sekä vahvisti yhdistystoiminnan osuutta paikallisissa verkostoissa ja palveluissa.

- Tavoitti vuonna 2023 alueen jokaisen aktiivisen MLL-yhdistyksen puheenjohtajan ja muita luottamushenkilöitä.
- Tarjosi yhdistyksille ammatillista ohjausta ja koulutusta yhteistyössä MLL:n keskusjärjestön kanssa liittyen yhdistystoiminnan hallinnointiin ja luottamushenkilöiden hyvinvointiin. Tukea tarjottiin erityisesti paikallisyhdistysten yhdistyshallintoon, aktiivisten luottamushenkilöiden rekrytointiin ja jäsenhankintaan sekä tapahtumien järjestämiseen.
- Oli osallisena viidessä lastentapahtumassa.
- Isä-lapsitoiminnassa tavoitettiin noin 200 isää ja lasta monenlaisen tekemisen merkeissä.
- Osallistui MLL:n liittokokoukseen ja oli mukana työstämässä liiton kansallista strategiaa ja missiota.
- Osallistui kohtaamispaikkatyöryhmiin ja oli mukana erilaisissa verkostotyöryhmissä.
- Koordinoi Hyvä Joulumieli lahjakorttien jaon Satakunnassa.
- Moderoi verkkopohjaista maakunnallista kohtaamispaikkaa. Satakunnan alueen äidit ja isät -ryhmä kasvoi 1855 jäseneseen. Tämä avoin ryhmä toi yhteen Satakunnan alueen vanhemmat, satakunnan alueen lapsiperhetyötä tekevät ammattilaiset ja vapaaehtois-toimijat. Ryhmässä jaettiin vertaistukea, tuotettiin vanhemmille suunnattua, lapsiperheiden arkea tukevaa materiaalia, kerrottiin vinkkejä lapsiperheiden arkeen ja jaettiin tietoa tulevista maksuttomista lapsiperheille suunnatuista tapahtumista ja palveluista.

Vaikuttaja – verkostoissa jalkautettiin kolmannen sektorin toimintaa ja vahvistettiin yhteistyötä hyvinvointialueen ja järjestötoimijoiden välillä paikallisesti ja alueellisesti. Erityisenä painopisteenä vuonna 2023 panostettiin edelleen lasten ryhmätoimintaan, jolla vahvistettiin vanhempien osallistumismahdollisuuksia ryhmätoimintaan kasvotusten.

- Ammatillisesti ohjatut vanhemmuudentuen ryhmät toteutettiin monitoimijaisena yhteistyönä piirin toimesta.
- NEPPARIT, ammatillisesti ohjattu vanhemmuuden tuen vertaistukiryhmä nepsypiirteisten lasten vanhemmille. Nepparit- ryhmä sisältää 5 ryhmätapaamista, kukin kestoltaan 1,5 tuntia. Vuonna 2023 ryhmiä järjestettiin kolmella eri paikkakunnalla Porissa, Eurassa ja Säkylässä.
- NEPPARIT-vertaistukiryhmiin osallistui yhteensä 17 vanhempaa.
- ABC- vanhemmuusryhmä koostuu viidestä tapaamisesta, kestoltaan 2 tuntia ja jokaisella tapaamisella tietty teema. Ryhmä on suunnattu 3–12 -vuotiaiden vanhemmille. Tapaamisten välissä osallistujien tulee toteuttaa käytännön kokeiluja kotona, mikä on tärkeä osa ABC- vanhemmuusryhmän kokonaisuutta. Vuonna 2023 ryhmiä järjestettiin kahdella eri paikkakunnalla Porissa ja Harjavallassa, lisäksi pidettiin etäryhmiä kolme.
- ABC-vanhemmuusryhmiin osallistui yhteensä 34 vanhempaa.
- NEPPARIT- vertaistukiryhmien ja ABC-vanhemmuusryhmien aikana järjestettiin lastenhoitoa ammattilaisten ohjaamana toimintana. Lapsia oli yhteensä 15 eri lasta vuoden aikana. Järjestetty lastenhoito mahdollisti vanhemman osallistumisen ryhmään.
- Vanhemmuusryhmiin osallistuneilta kerättiin arviointitietoa:
- 100 % vastanneista sai ryhmästä vartaistukea ja sai keskustella vanhemmuuteen liittyvistä asioista.
- 100 % vastanneista sai ryhmästä käytännön apuja ja neuvoja arkeen.
- 100 % vastanneista sai ryhmästä tietoa, joka auttaa perheen arjessa mm. toimivaan vuorovaikutukseen, välittämisen ilmaisuun.
- Vuonna 2023 on MLL:n toimesta Satakunnan hyvinvointialueelle luotiin lapsivaikutusten arvioinnin koulutus- ja käyttöönottoprosessi,
- Käynnistettiin kaksi lapsiperheiden eroauttamistyön laaja-alaista kehittämispäivää ja toimittiin aktiivisesti monitoimijaisessa työhyvinvoinnin edistämistyössä osana Tampereen yliopiston ja Turun kauppakorkeakoulun Satakunta vahvuutta työssä – työelämän yhteiskehittäjät Satakunnassa - hanketta
- Koordinoitiin alueellista lapsiperhejärjestöjen verkostoa ja kerättiin toimintaedellytys ja hyvinvointitietoa
- Syvensi kumppanuutta hyvinvointialueen, kuntien ja muiden järjestöjen sekä seurakuntien kanssa osallistumalla monialaisiin ja monitoimijaisiin yhteiskehittämiseen liittyviin työryhmiin ja verkostotapaamisiin.

- perheiden palvelupolut helpottuivat ja ammattilaiset tekivät erityisesti loppuvuotta kohti yhteistyötä palveluohjauksessa. Keskimäärin 80 % kohderyhmästä ohjautui piirin toimintaan toisen organisaation ammattilaisen ohjaamana.

Palvelumme vahvistivat lapsiperheiden tukea hyvinvointialueen tuottamien sosiaalihuoltolain mukaisten palveluiden rinnalla. Tukihenkilö- ja tukiperhetoiminnalla lisätään perheiden sosiaalisia verkostoja ja tuetaan vanhemmuutta.

- Vuonna 2023 järjestettiin neljä koulutusta. Koulutukset olivat Huittisissa, Porissa, Harjavallassa ja Kankaanpäässä.
- Koulutuksista mukaan lähti tukihenkilöksi tai tukiperheeksi kahdeksan (8) uutta vapaaehtoista.
- Vuonna 2023 toiminnassa mukana oli 17 tukiperhettä ja 12 tukihenkilöä.
- Kaikkiaan tukea sai 43 lasta/nuorta.
- Koulutettiin SAMKin opiskelijoita vapaaehtoiseksi ja jatkamme SAMKin kanssa tätä yhteistyötä.
- Teki tiivistä yhteistyötä piirin muiden tukihenkilötoimintojen kanssa, mm. perheverkostotoimintaan ja vapaaehtoisten motivointiin liittyen.
- Tukisuhteiden kesto vaihtelee vuodesta useaan vuoteen. Monet tukiperheet ovat tukeneet samaa lasta useita vuosia. Pisimmät tukisuhteet ovat kestäneet jopa kahdeksan vuotta.
- Laadukas koulutus ja vapaaehtoisista huolehtiminen takaavat vapaaehtoisten hyvän sitoutumisen ja motivaation toiminnassa.
- Lapset ja nuoret kokevat saavansa toiminnasta iloa, mielekästä tekemistä, tukea ja turvaa.
- Tukea saavat perheet kokevat voivansa luottaa tukiperheisiin ja tukihenkilöihin.
- Perheet kokevat toiminnan erittäin tarpeelliseksi.
- Väliarvioinneilla ja arviointisoitoilla selvitämme toiminnan mielekkyyttä kaikille osapuolille, arvioimme tavoitteiden toteutumista, toiminnan tarvetta ja muutosten tarpeellisuutta.

Tilapäinen lastenhoitoapu helpotti perheiden arjen sujuvuutta ja lisäsi vanhempien voimavaroja.

- MLL:n tilapäistä lastenhoitoapua järjestettiin vuonna 2023 Porissa ja Ulvilassa. Rautamalla lastenhoitoapu lakkautettiin toukokuun loppuun.
- Lastenhoitotoiminnan kursseja pidettiin Porissa kaksi, joihin osallistui yhteensä seitsemäntoista henkilöä. Lisäksi hoitajille järjestettiin yhteistyössä muiden MLL piirien kanssa seitsemän eri jatkokoulutusta ajankohtaisista aiheista, kuten ”hoitajana eroperheessä”.
- Lastenhoitotoiminnan markkinointi tapahtui sosiaalisen median lisäksi yhteistyössä Porin kaupungin varhaiskasvatuksen ja hyvinvointialueen neuvolapalveluiden kanssa. Osallistuimme myös erilaisiin lapsiperheille suunnattuihin tapahtumiin, joissa oli mahdollista muun toiminnan ohessa markkinoida lastenhoitoapua. Vuonna 2023 saimme tehdä jälleen yhteistyötä Porin Ässien kanssa Lastenpeli-päivien aikana, jolloin MLL:n hoitajat olivat tapahtumassa järjestämässä ohjelmaa lapsille ja kertomassa lastenhoitotoiminnasta.
- E-lastenhoitojärjestelmässä aktiivisena toimivia hoitajia oli vuoden lopussa Pori-Ulvila alueella 23 henkilöä.
- E-lastenhoitojärjestelmään 1.1.2023-31.12.2023 aikana rekisteröityi Porissa 69 perhettä ja Ulvilassa 7 perhettä.

Vapaaehtoistoiminnan ammatillinen ohjaus tuki lasten, nuorten ja lapsiperheiden arjen sujuvuutta yhdessä sitoutuneiden ja motivoituneiden vapaaehtoisten kanssa. Vapaaehtoiset toimivat perhekummeina, aikuiskavereina, maahanmuuttajaäitien ystävinä sekä sukupolvi-toiminnan lukumummoina ja -vaareina.

- Varhaisessa tukihenkilötoiminnassa on ollut vuonna 2023 mukana 107 vapaaehtoista.
- Vuoden aikana koulutettiin 40 uutta vapaaehtoista eri toimintamuotoihin.
- Varhaisen tukihenkilötoiminnan ja tukihenkilö- ja tukiperhetoiminnan yhteistyönä toteutettuja toiminnanohjauksellisia tapahtumia järjestettiin yhteensä 11, ja nämä tavoittivat yhteensä 74. Muun muassa Kummituskävely Vanhassa Raumassa, mökkeilyä Ahlaisissa sekä jouluisia käsityöpajoja.
- Varhainen tukihenkilötoiminta toteutti yhteistyössä piirin muiden toimintojen kanssa vanhemmuuden tuen ryhmiä (NEPPARIT ja ABC).
- Tukisuhteita varhaisessa tukihenkilötoiminnassa oli vuoden 2023 aikana yhteensä 54. Tuen piirissä oli 57 perhettä, joissa 72 lasta.
- Lukumummit ja -vaarit pitivät yhteensä 679 lukutuokiota ja yksilöllistä tukea lukemiseen sai 321 lasta. Lisäksi ryhmälukutuokioihin osallistui 203 lasta.
- Kaikista toiminnoista kerättiin seuranta- ja arviointitietoa:
 - Toiminnoissa mukana olevat kokivat saavansa mielekästä tekemistä ja yhdessä oloa sekä iloa ja hyvää mieltä.
 - Vanhemmuuden tuen ryhmiin osallistuneet kokivat saaneensa apua omaan jaksamiseen sekä uusia keinoja ja apua arkeensa.
 - Yksinäisyyden kokemus on vähentynyt tukea saavilla.
 - Toimintojen vapaaehtoiset kokivat olleensa hyödyksi ja avuksi.
 - Lukuinnostuneisuus- ja sujuvuus on parantunut lukutoimintaan osallistuneilla lapsilla.

Monialaisessa ja monitoimijaisessa yhteistyössä kehitettävä ja toteutettava lapsiperheiden varhaisen tuen eroauttamistyö ja parisuhteiden tuki vastaa varhaiseen eroauttamistyön tarpeeseen Satakunnassa.

- Lasten ja nuorten erovertaisryhmissä 30 kokoontumista, osallistujia 62, kohtaamisia 192
- Vanhemmuudentuen ryhmissä yhteensä 25 kokoontumista, 34 osallistujaa, kohtaamisia 170
- Eron ensiapu pisteen toiminta käynnistyi 4 asiakasta, 6 kohtaamista
- Avoimet tapahtumat yhteensä 30 kokoontumista, 2470 osallistujaa
- Somesisältöjä yhteensä 75 kpl, tavoittanut yht: 20 444 ka 272/julkaisu
- 90 % lasten ja nuorten erovertaisryhmätoimintaan osallistuneista kokee, että ryhmään osallistumisen jälkeen on vähän helpompi puhua vanhempien erosta
- 76,67 % lasten ja nuorten erovertaisryhmään osallistuneista kokee, että on saanut puhua itselleen tärkeistä asioista
- 91,7 % vanhemmista on saanut hyödyllistä tietoa, miten voi tukea lasta eron käsittelyssä
- 100 % vanhemmista koki ryhmään osallistumisen vaikuttaneen käsitykseen yhteistyön merkityksestä toisen vanhemman kanssa
- 80 % vanhemmista koki, että ajattelutavan muutos on helpottanut yhteistyötä toisen vanhemman kanssa
- 80 % vanhemmista on ruvennut ajattelemaan ex-puolisoa lapsen toisena vanhempana ryhmän aikana
- 80 % vanhemmista hyötyi uusien ihmissuhteiden käsittelystä ryhmässä
- 80 % vanhemmista koki osallistumisen lisänneen lapsen huomioimista arjen ratkaisuissa
- 100 % vanhemmista ryhmään osallistuminen vaikutti myönteisesti omaan jaksamiseen
- 100 % vanhemmista sai ryhmästä tietoa avoimen ilmapiirin muodostamiseen, toimivaan vuorovaikutukseen sekä välittämisen ilmaisuun
- 90 % ammattilaisista on saanut uusia vinkkejä palveluohjauspaikoista
- 75 % ammattilaisista on saanut uusia yhteistyökumppaneita, joiden kanssa tehdä jatkossa yhteistyötä

Piirin nuorisotoiminta oli vahva toimija nuorisotoimen, oppilaiden, vanhempien ja koulun ammattilaisten rinnalla turvaamassa kouluarjen sujuvuutta yhteisöllisyyden ja ryhmähen- gen rakentajana. Ajan hengessä mediakasvatus oli edelleen näkyvä osa työtä.

- Järjesti 35 tukioppilaiden koulutusta (perus- ja jatkokoulutuksia sekä tukioppilasleirejä), joihin osallistui 574 tukioppilasta
- Koulujen tukioppilastoimintaa ja tukioppilasohjaajien toimintaa tuettiin säännöllisellä viestinnällä ja yhteydenpidolla sekä tukioppilasohjaajien tapaamisissa. Tukioppilasohjaajille järjestettiin myös jatkokoulutusristeily yhteistyössä MLL:n Varsinais-Suomen piirin kanssa.
- Järjesti 4 kummioppilaiden koulutusta
- Järjesti Satakunnan alueella yhteensä 105 mediakasvatusoppituntia, joihin osallistui yhteensä lähes 1900 lasta ja nuorta.
- Vanhempainiltoja ja ammattilaisten koulutuksia järjestettiin yhteensä 28, joihin osallistui yhteensä yli 1100 vanhempaa ja/tai ammattikasvattajaa.
- Osallistui erilaisiin yhteistyötapauksiin (Nuorten bileet, Näin Pori Harrastaa -messut, Itätuulen hyvinvointipäivä, Ohjaamon Speedfriending)
- Osallistui aktiivisesti MLL:n keskustuomiston nuorisotyön palaveriin ja koulutuksiin sekä yhteistyöprojekteihin.
- Osallistui ryhmäyttämispäivään sekä yhteistyössä Ankkuritoiminnan kanssa haasteellisen luokan tukemiseen.
- Järjesti kaksi Selviytyjät -vertaisryhmää kiusaamista kokeneille nuorille MLL:n Järvi-Suomen piirin Selviydytään kiusaamisesta toimintamallin mukaan. Ryhmiin osallistui yhteensä 7 nuorta. Selviydytään kiusaamisesta toiminnassa tehtiin myös aktiivista yhteistyötä muiden toiminnassa mukana olevien MLL:n piirien ja keskusjärjestön kanssa.
- Verkostoiduttiin toimijoiden kanssa ja tuotiin MLL:n Satakunnan piirin kouluyhteistyötä tutuksi.

Porkkanapesätoiminta vähentää lasten kokemaa yksinäisyyttä, lisää kaverisuhteita, tukee vanhemmuutta sekä vahvistaa lasten arjessa toimimisen taitoja.

- Porkkanapesä toimintaa toteutettiin avoimet ovet periaatteella maanantaisin ja keski-
viikkoisin Pormestarinluodossa sekä tiistaisin ja torstaisin Sampolassa.
- Tukiviikonlopputoimintaa toteutettiin kerran kuussa erillisen hakuprosessin kautta va-
litulle ryhmälle.
- Toiminta tuki vanhemmuutta sekä arjessa jaksamista toiminnan toteuttamisen sään-
nöllisyydellä, maksuttomuudella, kävijöille suunnatulla ohjatulla toiminnalla ja tarjolla
olevalla lämpimällä aterialla sekä lapsille suunnatuilla retkillä ja leireillä.
- Perheille suunnatun kyselyn perusteella 100 % koki saaneensa tukea arkeensa.
- Toiminnassa oli vuoden 2023 aikana mukana 85 eri lasta.
- Yhteistyössä aluetoimijoiden kanssa järjestettyihin lomatoimintoihin ja tapahtumiin
osallistui vuoden 2023 aikana vajaa 170 lasta.
- Tukiviikonlopputoiminnassa oli vuoden aikana mukana 2 vapaaehtoista ja arkitoimin-
nassa 11 vapaaehtoista.
- 80–100 % toiminnan arviointiin osallistuneista lapsista ja nuorista:
 - kokivat tulleen huomioduksi ja saaneensa välittämisen tunteita
 - kokivat itsetuntonsa vahvistuneen ja onnistumisen sekä osallisuuden kokemus-
ten lisääntyneen heille suunnitellun ja järjestetyn yhteisen tekemisen kautta.
 - kokivat, että toiminta vähensi heidän yksinäisyytensä kokemuksia ja he saivat
kokea kaverillisia tunteita
 - kokivat, että vuorovaikutustaidot sekä sosiaaliset taidot vahvistuivat toiminnan
kautta

Rikosuhripäivystys (RIKU) tarjosi käytännön neuvoja ja henkistä tukea rikoksen tai rikosyhtymisen kohteeksi joutuneille, heidän läheisilleen ja rikosasiassa todistaville. Autoimme rikoksen uhreja toimimaan oikeuksiensa mukaisesti ja tuimme heidän selviytymistään rikoskoekokemuksesta.

- Porin palvelupisteen alueeseen kuuluu 11 kuntaa. Näiden lisäksi asiakkaita oli myös muiden palvelupisteiden alueilta.
- Vaikka asiakasmäärää ei ole pyritty kasvattamaan, niin asiakasmäärä kasvoi 15 % viime vuodesta. Vuoden 2023 aikana palvelupisteeltä palveltiin yhteensä 563 asiakasta (489 vuonna 2022).
- Tukisuhteita vuonna 2023 oli 363 (331 vuonna 2022). Tukisuhteissa kasvua oli 10 %. Vapaaehtoinen oli mukana 34 % tukisuhteista. Vapaaehtoisvoimin tukisuhteissa tehtiin peräti 536 tuntia.
- Toiminnanohjaajan tekemiä päivystystunteja valtakunnallisessa puhelinpalvelussa oli 48 ja vapaaehtoisten tekemiä 31 tuntia.
- Asiakkaista naisia oli 446, miehiä 116 ja 1 tapauksessa asiakkaan sukupuoli ei ollut tiedossa.
- Rikoksista yleisimmät olivat
 - lähisuhdeväkivalta 145 kpl (alaikäisiin kohdistuvat 3 kpl ja täysikäisiin kohdistuvat 142 kpl)
 - seksuaaliväkivalta 104 kpl (alaikäisiin kohdistuvat 61 kpl ja täysikäisiin kohdistuvat 43 kpl)
 - muu väkivalta 68 kpl (alaikäisiin kohdistuvat 9 kpl ja täysikäisiin kohdistuvat 59 kpl)
- Kiireavun tarvetta arvioitiin ja sitä käytettiin loma-ajan sijaistukseen. Vuoden aikana palvelupisteellä oli käytössä yhteensä 1,13 htv.
- Vapaaehtoisia vuoden aikana oli käytössä 18.
- Peruskurssia ei vuoden aikana järjestetty, vaan panostettiin vuonna 2022 koulutettujen vapaaehtoisten sitouttamiseen.
- Vapaaehtoisille järjestettiin kuukausittain ryhmätapaaminen sekä työnohjaus.
- Täydennyskoulutusta oli lähiopetuksena palvelupisteellä sekä valtakunnallisina webinaareina.
- Virkistäytymistä järjestettiin keväällä ja syksyllä.
- Lisäksi vapaaehtoisia tuettiin henkilökohtaisilla ohjauspuheluilla ja -tapaamisilla.
- Vakituksella toiminnanohjaajalla oli säännöllinen työnohjaus. Lisäksi työnohjaajakoulutukseen kuului työnohjauksen työnohjaus.
- Yhteistyötä tehtiin RIKUn muiden toimijoiden sekä väkivallan uhreja kohtaavien verkostojen kanssa.
- Asetetun tavoitteen mukaisesti yhteistyö Porin SERI-tukikeskukseen saatiin käynnistettyä. Visitor-toiminnan jatkamiselle Porin poliisiasemalla ei palvelupisteen asiakastyön ohella ollut mahdollisuuksia.

Piirin ulkoinen viestintä oli vahvaa ja näkyvää koko maakunnan alueella. Viestintä kattoi markkinoinnin, tiedottamisen ja vaikuttamisen.

- Piirin työntekijöiden ja luottamushenkilöiden keskeinen vaikuttamistapa oli ja on laaja-alainen verkostoituminen ja osallistuminen aktiivisesti maakunnallisiin ja paikallisiin sekä valtakunnallisiin lasten, nuorten ja lapsiperheiden asioita käsitteleviin työryhmiin.
- Työryhmät ja verkostot, joissa piiri oli mukana vuonna 2023:
 - Nuorten verkosto
 - Länsi-Porin laajennettu hyvinvointiryhmä
 - Valomerkki-tiimi
 - Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön työryhmä
 - Marak-työryhmä
 - Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn työryhmä
 - KOVA-työryhmä (kotoutuminen ja vapaa-aika),
 - MAKO – maahanmuuttajatyön koordinoitutyöryhmä,
 - Sampola/Kaarisilta, Pohjois-Porin hyvinvointityöryhmä sekä Itäporin tarvittaessa koolle kutsuttava aluetyöryhmä
 - Hyvinvointialueen lasten, nuorten ja perheiden laajennettu johtoryhmä
 - Hyvinvointialueen alueelliset (4) perhekeskusverkostot
 - Maakunnallinen, monitoimijainen lapsiperheiden kohtaamispaikkatoiminnan (KOPA) – työryhmä (koordinaatiovastuu)
 - Satakunnan lasten ja nuorten harrastusrahasto (perustajajäsen, päätösvalmistelija)
 - Järjestöjen maakunnalliset verkostoryhmät
 - Alueellinen lapsiperhejärjestöjen verkosto (koordinaatiovastuu)
 - THL:n kohtaamispaikkatoiminnan kansallinen työryhmä
 - SATAVAHVATYÖ -työhyvinvointihankkeen työryhmä (Turun yliopiston kaup-pakorkeakoulu, Tampereen yliopisto Porin yksikkö)
 - MLL:n piirien väliset työryhmät ja MLL:n keskusjärjestön organisoimat työryh-mät ja tapaamiset
 - Ankkuri kahvit
 - Laaja nepsy-verkosto
 - Satakunnan eroauttamisverkosto
 - Satakunnan varhaisvuosien lapsiperhepalveluiden verkosto
 - Perheet Keskiöön (LSKL) -verkosto
 - Marakin koulutustyöryhmä
 - Satakunnan väkivaltafoorumi
 - Rakenteellisen sosiaalityön viikon suunnittelutyöryhmä
- Piirin nettisivujen tietoja päivitettiin aktiivisesti ja uutiskirjettä toimitettiin neljästi.

- Piirin viestintä on aina MLL:n arvojen, periaatteiden ja liittotason ohjeistusten mukaista ja piiri jakoi aktiivisesti keskusjärjestön tuottamaa ja jakamaa materiaalia sekä kannanottoja myös omilla kanavillaan.
- Sanomalehtimainoksia sekä median digipainoksia ja digimainontaa hyödynnettiin erityisesti vapaaehtoisten koulutusrekrytoinneissa.

Piirin osaavat, motivoituneet ja rohkeat luottamushenkilöt sekä työntekijät luotsasivat piiriä kohti vaikuttavaa ja tuloksellista työtä.

- Piirin ylin päättävä elin on luottamushenkilöistä koostuva piirihallitus. Vuoden 2023 piirihallituksessa oli 11 varsinaista jäsentä + puheenjohtaja sekä 5 yleisvarajäsentä. Porin kaupungin kumppanuussopimuksen myötä, kokouksen muihin jäseniin kuului kaupungin edustaja Taneli Tiirikainen.
- Piirihallitus kokoontui seitsemän kertaa hybridikokoukseen ja yhteen sähköpostikokoukseen.
- Piirin työntekijät kokoontuivat henkilökunnan palavereihin joka toinen viikko ja työntekijöiden keskinäistä yhteistyötä sekä työyhteisön viestintää lisäsi yhteisölliset viestintäsovellukset sekä henkilökunnan koulutus- ja tykypäivät. Piirin henkilökunnan luottamuselimenä jatkoi aiempien vuosien tapaan henkilökunnan kokous, työsuojeluvaltuutettuna henkilökunnan äänestyksellä valittu työntekijä.
- Piirin työntekijöiden yksilöllistä hyvinvointia ja osaamista tuettiin mahdollistamalla lisäkoulutusta, työnohjausta, kehittämiskeskusteluita, työterveyshuollon palveluita sekä liikunta- ja kulttuuriseteleitä. Lisäksi käytössä oli työaikapankki ja liukuva työaika sekä mahdollisuus tehdä joustavasti etätöitä.

Tukipalveluilla ja oppilaitosyhteistyöllä varmistetaan arjen sujuvuus ja työn onnistuminen.

- Tukipalvelut koostuvat tehtävistä, joilla taataan piirin johtaminen, taloudenhoito, palkanlaskenta, kirjanpitoon liittyvät tehtävät, toimistotyön sujuvuus, atk-järjestelmien ja -ohjelmien toimivuus, siivous sekä mm. tarvittavat koneet ja laitteet.
- Vuonna 2023 vaihdettiin toimistosiivouspalveluiden tuottajaa
- Piiri tarjoaa toimintansa kehittämiseksi harjoittelumahdollisuuksia monien eri alojen ja tutkintojen opiskelijoille. Harjoittelujaksojen ohella tarjotaan myös opinnäytetöiden aiheita ja kohteita sekä opintoihin kuuluvien vapaaehtoistyöntuntien suoritumahdollisuuksia.

Talous 2023

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piirin talous 2023

Varsinainen toiminta		Toteutunut	TA2023
Tuotot	STEA	398 363	456 580
	Kunnat/HV-alue	137 500	159 400
	Rikosuhripäivystys	58 990	60 000
	Korvaukset	88 153	64 000
	Kohdennetut avustukset	21 400	20 000
	Edelliseltä vuodelta siirtyvät	54 840	20 000
	Muut tuotot	5 758	7 000
	Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä	765 005	786 980
Kulut	Henkilöstökulut	497 664	453 860
	Sivukulut	99 479	114 000
	Toimistokulut	27 499	10 000
	Toimintakulut	92 397	150 000
	Toimitilakulut	58 200	50 000
	Vapaaeht. Hlösivuk.	13 580	9 120
	KELA – korvaukset	+11 961	
	Muut kulut	2 564	9 000
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä		779 479	795 980
Varainhankinta yhteensä (tuotot ja kulut)		191 131	9 000
Tuotot		956 136	795 980
Kulut		779 479	795 980
Ali- / ylijäämä		176 657	
(varsinainen toiminta + varainhankinta)			